Согласован                                                                                                         Утвержден 
Начальник РУО                                                                                         приказом директора 
Баксанского муниципального района                                      МОУ «СОШ №4» с.п. Заюково
_______________Абрегова Т.К.	_________Ойтов Х.З.
                                                                                                    №___ от __________ 2014г.


ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК
НЕПОСРЕДСТВЕННОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОШКОЛЬНЫХ ГРУПП
на 2014-2015 учебный год.
   Годовой календарный учебный график составлен в соответствии с нормативными документами:
1.  Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
1. Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования  (утв. приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155)
1. Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений», от 13.05.2013г.;
1. Уставом  МОУ  СОШ №4  с.п.Заюково .

        Дошкольные  группы   функционируют при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 07.00ч. до 19.00ч.
 В учреждении функционируют 3 группы.
	Содержание 
	Возрастные группы

	
	Вторая
младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа

	            Количество
возрастных  групп
в каждой параллели
	1
	1
	1

	               Начало учебного
       года
	8 сентября
	8 сентября
	8сентября

	       Окончание 
      учебного года
	29 мая
	29 мая
	29 мая

	Каникулярное 
время
	30.12.2014г-
  08.01.2015г.
	30.12.2014г-
        08.01.2015г.
	30.12.2014г-
         08.01.2015г.

	Продолжительность учебного года всего,

В том числе:

	36 недель
	36 недель 
	36 недель

	I полугодие
	16
	16
	16

	II полугодие
	20
	20
	20

	Продолжительность учебной недели
	5 дней
	5 дней
	5 дней

	Недельная образовательная нагрузка
	11
	12
	15

	Длительность НОД
	не более
15минут
	не более
20 минут
	не более
25-30минут

	Регламентирование образовательного процесса
	1 половина дня
	1 половина дня
	1,2 половина дня

	Праздничные дни
	04.11.2014г.-День Народного Единства, 01.01-08.01.2015г.- Новогодние каникулы, 07.01.2015г.-Рождество Христово, 23.02.2015г.- День защитника Отечества,  08.03.2015г.Международный Женский день, 01.05.2015г.- Праздник весны и Труда, 09.05.2015г.-День Победы.

	Летние каникулы
	01.06.2015г.-
31.08.2015г.
	01.06.2015г.-
31.08.2015г.
	01.06.2015г.-
31.08.2015г.








